⁸¹ Paul Meyer, "Fragment d'une Chanson d'Antioche en provençal," *AOL* 2/2 (1884): 467–509, at 476: *Vai l'avesque del Poi ab una gen d'Espanha / e Ramon Berenguer e lo com[s] de Sardan[h]a, and 492: [...]* e *Berenguiers d'Espanha*; cf. Riley-Smith, *The First Crusaders*, 228.

⁸² Puig i Ferreté, *El monestir de Santa Maria de Gerri*, 2:41, doc. 56.

⁸³ Puig i Ferreté, *El monestir de Santa Maria de Gerri*, 2:56–57, doc. 81.

⁸⁴ Puig i Ferreté, *El monestir de Santa Maria de Gerri*, 2:56–57, doc. 81.

⁸⁵ Salvador i Montoriol, "El Monestir de Sant Benet de Bages," 3:1997–99, doc. 1237.

⁸⁶ Barcelona, Biblioteca de Catalunya, pergamins, doc. 9950, summary: Marquès i Planagumà, *Escriptures de Santa Maria de Vilabertran*, 96–97, doc. 236.

⁸⁷ Barcelona, Biblioteca de Catalunya, pergamins, doc. 9739, summary: Marquès i Planagumà, *Escriptures de Santa Maria de Vilabertran*, 98–99, doc. 239.

⁸⁸ Barcelona, Biblioteca de Catalunya, pergamins, doc. 9689, summary: Marquès i Planagumà, *Escriptures de Santa Maria de Vilabertran*, 101, doc. 245.

- within the next two years: *Mando ego Guillelm Guitard ad te Remon Guillelm et ad uxore tua et ad infantes tuos, que in isto anno que facio mea peregrinatione ad Sepulcrum Domini in Iherusalem, que de ipsa festa de sanctum Michaele ad duos annos, si non sum reversus in terra Paliarensem, sine nullo dubio donetis potestate ad Sancta Maria de Gerr de ipsum castrum de Rochafort aud qui per ea ad sua fide vobis quæserit, sicut michi iurastis et hic scriptum est; similiter relinquo omnes voces et omnem servicium quod ego apredebam in vita mea in manu abbatis Poncii et Petri Guillelmi abbatis Cogxani; et evacuo me de tot hoc quod tenebam in onore Sancte Marie, quod ego comparavi de comite Artaldo ab integro.*⁸⁹
78. 1095–1109 Ramon Ermengol: *Et hoc tibi teneam et attendam donec Raimundus Emengaudi revertar huc de Iherusalem, quo pergit.*⁹⁰
79. 1100-IV-12 Ramon, viscount of Cerdanya: *Quando fuit Ramon vicescomes in Iherusalem mandavit in suum testamentum ... [deceased].*⁹¹
80. 1100-IV-17 (1097) Ramon Bonuç: *Cunctorum notícia manifestare satagimur qualif[er] Raimundus Bonuçii, in exercitu Domini Salbaoth Iherusalem tendere cupiens, iussit atque constituit suarum facultatum omnium in patria sua dimitendarum manumissores ... Hanc igitur ipsius testatoris extremæ voluntatis ordinationem, VII idus augusti anno XXXmo VII regni Philippe scriptum [1097] ... et nunc post ipsius obitum ...*⁹²
81. 1100-VII-3⁹³ Rosselo / Rosellò: *Ego Rosselo, filius condam Cipriani filii Durandi Cremati, recognoscens et aprobens testationem et donum avi mei et patris mei qui spontanea voluntate dimiserunt et dederunt omne suum alodium canonice Sanctae Eulalie sedis Elenensis pro remedio animarum suarum, simili modo, Hierosolimam pergens, testor et dono ipsum idem alodium in integrum post mortem meam, si obiero absque filiis de legitimo conjugio ... Ego quidem Rossilio cupiens Iherosolimam pergere, omne jam dictum alodium impignero canonicis praedictae sedis, et accipio ab eis solidos LXX et unum, quos si rediero et restituero, liceat mihi praedictum alodium sub conditione avi mei ac mei patris recuperare.*⁹⁴
82. 1101-I-13 Ramon Guillem and Pere Guillem, lords of Òdena, with their wives Ermeniardis and Ermissindis, pawn their castle of Arraona for 40 pounds of silver in order to travel to Jerusalem: *Ad noticiam cunctorum deducere satagamus quod nos Raimundus Guillelmi et Petrus Guillelmi de Odena cum uxoribus nostris Ermeniardis et Ermissindis inpignoramus*